АДМИНИСТРАЦИЯ  ШВАРИХИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
НОЛИНСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.07.2013
№ 50

с.Швариха

О    плане     основных     мероприятий
по      формированию       толерантного
сознания и профилактике экстремизма
в  Шварихинском  сельском  поселении

Нолинского района Кировской области
на 2013 год
В соответствии с Федеральными законами от 25.07.2002 № 114-ФЗ
«О противодействии экстремистской деятельности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, рассмотрев Представление Прокуратуры Нолинского района об устранении нарушений законодательства о противодействии экстремистской деятельности, администрация Шварихинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план основных мероприятий по формированию толерантного сознания и профилактике экстремизма в Шварихинском сельском поселении на 2013 год (далее - план мероприятий). Прилагается.

2. Признать утратившим силу распоряжение адимнистрации Шварихинского сельского поселения от 28.01.2011 № 8 «О плане основных мероприятий по формированию толерантного сознания и профилактике экстремизма в сельском поселении на 2011 год».

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Шварихинского сельского поселения:

А.И.Васильков

Направить: дело, информация, исполнителям: школы-2, ДК-3, библиотеки-4, ОКДН, УУМ; прокуратура.
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Шварихинского сельского поселения от 09.07.2013  № 50

П Л А Н

основных мероприятий по формированию толерантного сознания
и профилактике экстремизма в Шварихинском сельском поселении Нолинского района Кировской области
на 2013 год

	№

	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	Проведение мероприятий, направленных на повышение знаний учащихся школ в области права
	В течение года
	МКОУ ООШ с.Швариха, МКОУ ООШ с.Зыково;

Шварихинская, Зыковская, Ереминская, Хмелевская сельские библиотеки.

	1
	Принять участие в районной олимпиаде по праву

	4 квартал
	Директора школ МКОУ ООШ с.Швариха и с.Зыково

	2
	Проведение творческих конкурсов, способствующих формированию толерантного сознания у учащихся
	в течение года
	МКОУ ООШ с.Швариха, МКОУ ООШ с.Зыково, библиотеки

	3
	Проведение собраний для родителей с приглашением руководителей правоохранительных органов. Организация правового лектория для родителей по вопросам профилактики экстремизма среди подростков и молодежи
	4кварталы
	Директора, учителя МКОУ ООШ с.Шварихи, с.Зыково

	4
	Проведение мероприятий, посвященных Дню памяти жертв политических репрессий
	IV квартал
	Дома культуры, библиотеки сельского поселения, МКОУ ООШ с.Швариха, МКОУ ООШ с.Зыково

	5
	Организация и проведение мероприятий, посвященных международному Дню толерантности
	ноябрь
	МКОУ ООШ с.Швариха, МКОУ ООШ с.Зыково

	6
	Организация и проведение мероприятий, направленных на изучение культуры национальных  праздников и фестивалей
	в течение года
	Школы с.Швариха и с.Зыково, Дома культуры, библиотеки поселения

	7
	Организация мероприятий по торжественному вручению паспорта гражданина Российской Федерации гражданам, достигшим четырнадцатилетнего возраста и приобретшим гражданство Российской Федерации
	по отдельному плану
	Администрация Шварихинского сельского поселения, совместно со специалистами отделения УФМС Миграционной службы по Кировской области в г.Нолинск

	8
	Участие в совместных оперативно-профилактических мероприятиях по обеспечению контроля за соблюдением правил пребывания и миграционного учета иностранных граждан и лиц без гражданства, правил привлечения и использования работодателями иностранных работников
	по отдельному плану
	Администрация Шварихинского сельского поселения, совместно со специалистами отделения УФМС Миграционной службы по Кировской области в г.Нолинск, УУМ по Шварихинскому сельскому поселению (Чуданов Ю.А.)

	9
	Проведение с правонарушителями профилактических бесед
	В течение года
	Уполномоченный участковый милиции (далее-УУМ) по Шварихинскому сельскому поселению

	10
	Организация мероприятий по просмотру осужденными без изоляции от общества видеофильмов, направленных на формирование толерантного сознания и профилактику экстремизма
	В течение года
	УУМ, администрация поселения

	11
	Участие в проведении многоэтапной межведомственной операции «Подросток-2013»
	в течение года
	Администрация сельского поселения, МКОУ ООШ с.Швариха и с.Зыково, Дома культуры, библиотеки поселения, УУМ, ОКДН

	12
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий патриотической направленности в рамках  празднования Дня Защитника Отечества,  Дня Победы, Дня села (деревни), Дня молодежи, Дня народного единства,
	В течении года
	Администрация сельского поселения, Дома культуры, библиотеки, школы

	13
	Проведение  обзора литературы, направленной на профилактику терроризма и экстремизма
	в течение года
	библиотеки

	14
	Организация и проведение совместно с ОВД рейдов, и проверок в места культурно-массовых и зрелищных мероприятий
	в течение года
	Администрация, УУМ, ОКДН, женсовет

	15
	Проведение профилактической работы с лицами, нарушающими общественный порядок при проведении массовых мероприятий
	в течение года
	Администрация, УУМ

____________________________________________________________